KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

Nr. 03[ / I%Z/%
Daté /2 | /2 2023

KONTRATE

Numn 1 konfratés 617-23-12964-1-2-1/C643

Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 & cilén e pérfagéson,
Znj.Feride Rexhaj Zyrtare e Prokurimit né njérén ané , dhe

TECO SH.P.K., Rr. Rexhep Krasniqi, Prishting Q& e pérfagéson Kushtrim Alihajdaraj,nr. i tel.
049 664 668 né anén fletér, jané pajtuar te lldhin nj& kontraté publike pér:

Furnizimi dhe Instalimi i kamerave,alarmeve dhe paisja pér rigyistrimin hyrja-dalje
Me numér identifikues: 617-23-12964-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizimi dhe Instalimi i kamerave,alarmeve dhe paisja pér rigjistrimin hyrja-dalje
Me numér identifikues: 617-23-4496-5-5-8
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jet€ 6 dité nga koha e 1&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& fumizimit do t€ jené:Institucionet e cekura né specifikacion
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s€ furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i fiirnizimeve duhet t& jeté: 29,986.60€(dy/nénté/ nénté teté/gjashtd/gjashté/zero )

4.2 Cmimi 1 pé€rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetimja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté 1 preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
~ (a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

(b) Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés;PO



(c) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése persoui qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatés me
sikrimn, détguesi dubel (€ kétkojé véuletimn (& pranimit & komunikatés sé tij. NE té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jet€ né formé té€ shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose'"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feride Rexhayj
Pozita: Zyrtare e Prokurimit ‘
Nénshkrimi: ] o
Data: 12.12..2023

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Kushtrim Alihajdaraj
Pozita: Dt e,
Nénshkrimi: ié&[/&’
Data: 12.12.2025
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KUSHTET E PERGHTHSHME

Numri i kontratés: 617-23-129264-1-2-1/C643

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidlmr ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ éshté shénuar n€ formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré (€ gjitha shiojeat pér kété dle (€ gjitha dokwnentet ¢ inkotporuat me 1eferencé né
té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kané vler& ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé t€ ngurté té léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ &shté e
quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé ésht€ palé ¢ késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t€ tholé nénshkruesit e konfratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéiné megullat e
interpretimit té termave tregtare gé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né
kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kenfratés” do t€ thot€ ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, n€ pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund té
béhet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.11 “KVK? do té€ thoté€ Kushtet ¢ Vecanta t& Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&
mbuluara né kontraté. '

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Furnizuesi e fransferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo inferes nga ajo, pérvec né
kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé
duhet t€ paguhen ose q&€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose



b) né rast t& dhénies sé té& drejtés s€ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realiziinin o njo pjoso 16 kontredds sé tij njo palo té trotd.

4.2 Elemenlel ¢ konlalés ¢& do & nénkontiakiolien dhe dentitett 1 nénkontiaktuesve 1 behien
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet 51 dhe té agjentéve ose té punésuarve, né t€ njéjt€n ményré si po t€ ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi 1
nénkontraktimit t€ ndonjé€ pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até té periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me
kérkesé dhe shpenzime té€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni'5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrmi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap€ Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té
skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Fumizuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit té
certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése €shté e nevojshme pér qéllime t&é kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep antoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhbet t’i
komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé



inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim
té miré t& kontrat€s dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligieve, mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve
té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
té dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t€ marré lejet e kérkuara
use licencul ¢ inportit.

6.3 Auloriteli konltakiues do (& vendosé ¢é L& matié lejel ¢ kétkueana apo licencal ¢ itnpotit
bronda njé periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit {6 kontratds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke
pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonj€ defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé€ autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas praninmt t&€ urdhnt.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe té€ veprojé sipas té€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendors té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. P&rve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér
géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim té Autoritetit kontraktues. '

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé nj€ certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit -

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me sigurl pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do
té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbieje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe € duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do té léshohet brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme té
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara piotés'isht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhm ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t&€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi 1
kontratés nga ana e Furmzuesit, nénkontraktuesve dhe punetoreve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé program té realizimit té
kontratés g€ do t€ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t€ permbeqe sé& paku
kéfo:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té€ realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe :

ii) t& dhéna dhe informata t€ tjera té cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’1
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Fumizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te p€rmendura ne kontrate programi i tille i
. realizimit duheét te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi 1 realizimit 1€ kontrat8s nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet
¢ funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t8 cilat do t& jené né detaje té tilla
gé do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e té gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérvec nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t&
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim té
pranimit t€ pérkohshém deri §a manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t€ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén ¢ t€ gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera &€ lindin apo imponchen deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ ésht€ pércaktuar nga Automteti



‘Kontrakties.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emurave tregtaré si¢ €shté specifikuar né
kontraté, pérvec nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajiit ose specifikimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve té periudh&s t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filloj€ jo mé voné se
90 dité pas njoflimit & dhénies & konlralds. Pas késay dale Futuzuest Ka 1€ diejté (€ mos ¢
realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kéié te drejté pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit té periudhé&s 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t€ ndara, kéto perludha nuk
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatie t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat
nuk kané mundur té parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre g€ jané
shkaktuar prej gabimit té fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé€ nuk jané pér
shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané p&rmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané
pér shkak t& gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé€, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim & bé&jé kérkesé pér zgjatje t€ perindhés sé realizimit
pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontrakiues do ta
lejojé kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n€ ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér
zgjatje té periudhés.



Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha
mallrat ose té realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés
s6 kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né nj€ maksimum prej 10 % té
vlerés totale t& kontralés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né
térési, démet e likniduara t€ parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé t€ vlerés
{olale L& konlralls

16.3 Nése Autoriteti kontraktucs ka filuar (& drejtén (& kitkojé 6 paku 10 % t8 vlerés 68
kontratés ai mundet, pasi ta njoftoj€ me shkrim Furnizuesin:

- L& kouliskojé garancing e realizimit;

- t8 ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér
kompensim; dhe

- té hyjé né njé konlralé me njé pald té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur &
furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin e fornizimeve;

b. dorézimin e firnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n€ kohén kur ato
duhet t€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné fiunizimet e vendosura né
depen e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
cmimit té kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose

b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

¢) éshté i nevojshém pér shkak € ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose '

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t€ miré t€ kontratés ose t€ ndonjé pjese t&
saj pérderisa nevoja- e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e

lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér té pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t&€ pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje té periudhés sé realizimit qé do té béhen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesé né ményré té& drejté dhe t€ arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullirnit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk ésht€ pér shkak té
gabimit té Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auforiteti kontraktues do
{a pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuohen Turnizuesit, atéheré Autoritetl kontraktucs mund t& refuzoj8 t'i bdj8 pagesat ose
mund t’1 kihejé shumal gé tashmé jané paguar, ne proporcion me rendesine e gabimeve,
patregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qé&llimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt g€ €shté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té€ gjitha shkelje t€ kontratés ose
dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé
mund té shkaktojé humbje n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve
18.1 Fumizimet duhet t’1 plofésojné specifikimet teknike té parziqitura né kontraté né té
gjitha aspektet dhe t& jené konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t€ mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t€ béhen me kérkesé
té dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkes€ do t€ saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé
numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prapé mund
té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato
duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané€ riparuar dhe Jane
pérmirésuar né até ményré g€ t€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do té sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g€ t’1
mundésohet autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q€ mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet € té paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit g&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ leslimeve,

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet. '

19.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, [umizuesi mundel g€, péivee uése ka 1nané udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, té vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohet se €sht€ béré né prezencén e
auforitetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopijet e certifikuara si duhet té
rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autorifeti
kontraktues do ta lajmérojé fumizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till€. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé& kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje té€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit
kontraktues, 1 cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai muk do t’i shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né
logariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit€sh kalendarike nga data né té
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa
pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka dé€shmi q&€ shpenzimi.mund t&
mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ béhet nj& inspektim i menjéhershém pér géllim
té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,



20.5 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet gg,
brenda dy muajsh pas pages€s sé€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovés né ditén e paré t&€ muajit
né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagesé té
vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do
t’i japin t& drejté Furnizuesit qé ose t€ mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpres€ até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. I'urnizimet
do t& jené né pérgjegjési té kurnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Futnizuesi do (i pakelojé furnizimel ashlu sic kétkoliet pér (& parandaluar démtimin
apo kegd#simin e gjendjes s& tyre gjat8 transportit deri né destinacionin e Lyre, sic &shié
dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura eketreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisg sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t€ jené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé
mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, &€ jané t€ nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé
&shté né dispozicion pér té€ dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t€é Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t& fiunizimeve dhe para se t€ merren
furnizimet, duhet té keté fuginé qé t& urdhéroj€ ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shté specifikuar né
urdhér, té té gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk
jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe té pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té
tyre ose pagesat e pjesshme té€ tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit
t€ autoritetit kontraktues nuk €sht€ né pajtim me kontratén;

d) gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t’i evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autontefi
kontraktues do t& keté té drejté t€ punésojé persona tjeré pér t’1 zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha
shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo qé do t€ shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté q€ do t&é paguhen ose té cilat do t€ béhen obligim pér
t’1u paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuvara. Shenja nuk duhet t& jeté e afillé qé t’i
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. ['urnizimet e refuzuara furniznesi
do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe qé ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me
(& dreflé e shperelin dhie me nezlk 18 funizuesil. T8 gjitha pungt g8 pé hiju€ inalerialel ¢
refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né -
pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené
autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém ose nése
konsiderohet se €shté 1€shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bé&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit té pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin,
sipas mendimit té tij e kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bé&jné té pamundur gé t€ vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e till¢, nésc Eshté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundé&si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve
né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérvec né rastet
kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t€ keté t& drejté
t& béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té
dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe té bé€jé ndonjé
ndryshim té gjendjes sé€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
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Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé & furnizimet t€ jené té reja, t€ papérdorura, t€ modeleve té
fundit dhe té pérfshijé t€ gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né€ dizajn dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t€ garantoj€ qé asnjé nga
furnizimet t€ mos ken& defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo
garanci do t€ mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

?4 2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé té furnizimeve t€ cilat mund t€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé
dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s€ gabueshme ose
dizajnit jo (€ miré nga Fumizuest; ose

b) rezultojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé;
ose

¢) shfagen gjaté€ ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt g€
kjo t€ mund té praktikohet. Perindha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose té
riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérmrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até
pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garanciss,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk armrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t€ punésoj& dike tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Fumizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do té zbritet nga parat€ qé dubet t€ paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &éshté efektive kérkoni g€ té
merrni shumeén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé konfratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s& garancis€ nuk €shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité.
Periudha e garancisé do té fillojé n€ datén e pranimit té pérkohshém. :

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né€ pajtim me t& dhénat e
parapara né KVK. Fumnizuesi do t€ marré pérsipér t€ realizojé ose t€ organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe té riparimit t& formizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t€ saktésojné q&€ Fumnizuesi t&€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g€ kané té b&jné€ me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi: '

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t’i blejé nga Fumizuesi,
duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés : :

b) né rast t€ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar g€ t€ blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Furnizuesit njé certifikat€é t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till€ g€ autoriteti kontraktues t&
jeté 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1€shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i perindhés s€ garancisé ose menjéher€ pasi riparimet eventuale qé
jané kKérkuvar sipas Neuil 24 (€ jené pérfundusr 08 méuyrg 8 tllé g€ 1€ jelé 1 kénaqur
autoriteti kontraktues. :

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se €sht€ realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e oblhigimeve g€ dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur té
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve 1€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé€ nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga Zbatimi 1 masave t&
parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore muk arrin t’1 realizojé obligimet e veta sipas
késaj kontrate; '

b) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q&€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo

déshtim pér té€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe {€ cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me afo ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi 8shté dénuar pér njé shkelje & ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes
nj€ gjykimi q€ ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &sht¢ shpaflur fajtor pér sjellje t€ rénd€ t€ keqe jo profesionale té
déshmuar mo ¢fnrédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Tumizuesi 1 8shté nénshiruar njé givkimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérlshirje né ndonjé organizat® kiiininale ose ndowjé aklivitet etér ilegal
qé i dénton interesat financiare t¢ Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure té dhénies sé€ njé
granti t€ financuar nga buxheti i komunitetit, ésht€ deklaruar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim t&€ obligimeve t€ veta koniraktuese;

i)} té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin € Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés; :

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garanciné apo sigurimin mé té hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk
éshté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij. '

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ckzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q€ mund t€ jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&€shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin g€ t€ ndérmarré hapa t€ menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet. -

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né
prani té Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé€ realiznar dhe t€ béé
rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t€ papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t’1 paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s€ kontratés. :

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t&€ keté t& drejté t€ marré nga
Furnizuesi humbjet g€ i jané shkakfuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g8 duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té
plisérilua, osce

- e pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuchen
Turnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés sé€ Aulorilelit konlraklues dhe Fumnizuesil.

29.3 N& rast t8 ndGrprerjes sipas paragrafit (a) dho (b) to Soksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizucsin pér humbjc ose dém g€ mund t’i jet€ shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat
gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dlspozﬂat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar
t8 hegé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t&
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré€ tjetér déshtimi
pér té realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do té jeté 1 detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontrat€s, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit p&r t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forc€s madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund té ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin gé kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga auforiteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté
mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té€ plotésuar
ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga antoniteti
kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave t€ auforitetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné té gjitha pérpjeke pér té€ zgjidhur né€ ményré migésore € gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e k&saj zgjidhjeje do té jeté 30 dité
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala dé&shton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t& jené t&
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e
lgjméruar Getrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh t& pérpigen té€ pajtohen permes mstituciomt te specifikuar né K VK. Nése nuk
mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s¢ pajtimit, sccila palé
do t€ keté t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidiyes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore
pér zgjidhje 1€ mosmarréveshjes, secila palé mund 16 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrmi.
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KUSHTET E VECANTA

NUMRI I KONTRATES : 617-23-12964-1-2-1/C643

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatchen pér t¢ gjitha
gjuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozilal e kontratés.
Juridiksioni do (& jelé gjykala péikalése né Prisliting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe

9.1 OE dubhet té sjellé sigurimin e ekzekutimit pér njé

Siguria ¢ ekzekutimit periudhé deri mé daté,22.01.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata.
Programi i ekzekutimit 11 5’;{;’%771 ,duhet té béhet brenda 6 dite nga 1éshimi | kérkesés

Fillimi dhe parfimdimi 111 Data e Fillimit t&€ fillimit té furnizimeve &sht€ 12.12.2023
i kontratés Data e Pérfundimit éshté 22.712.2023

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Furnizimi duhat té jeté sipas specifikave 1€ kérkuara nga AK,
g€ jané té cekura né paramaseé.

Pagesa 20.1 Orari 1 pagesés do t& jeté: Pagesat do té béhen sipas
Jurnizimit té kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit té kontratés. :

Dorézimi 213 Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e dorézimit.
Zgjidhia migésore ¢ 31.2 Cc{?dzzczsmarrévesfzje eventulee,hr?é mes OF dhe AK , do té
mosmarréveshies zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zgjidhia e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet giykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore




1 FURNIZIMI DHE INSTALIMI | KAMERAVE DHE ALARMEVE SHFMU "HASAN PRISHTINA ©
GODANC SHTIME '

! SISTEMI VIDEO MBIKQYRIJES { KAMERAVE )

POS | Pérshkrimi | pozicionit ) Njésia | Sasia | Cmimi | Gjithsej

Pérvec pérshkrimit té artikujve individualé t& punimeve, kontraktori pérfsﬁiné né& ¢mime kushtet e
Ne ¢mim duhet te llogaritet blerfa, bartja vendosa, lidhja dhe l8shimi n& puné.

1.1 | Punét parapregaditore,Pregaditja e fillimitté | komple | 1.00 50.00 | 50.00€
punimeve (paisja me dokumentacion,leje (& L
punés.Sigurimi | skeleve dhe plarfarmes
punuese Llogaritur né komplet

1.2 | Karakteristikat e Furnizimit, instalimit, copé 14.00 | 65.00 | 910.00€
konfigurimit dhe vénies né puné t& kameras
Hikvision H.264 / MIPEG, 30 fps né rezolucion
2048x1536, lente varifokale 2,7 ~ 12 mm,
ndrigim minimal O lux me dioda IR t& ndezura,
dioda inteligiente iR diapazon deri né 20
metra, dy - kemunikim audio né rrugé,
analitiké video (zbulimi i fytyrés, zbulimi i
krygézimit té linjés, zbulimi i ndérhyrjeve,
zbulimi i ndryshimit té skenés, zbulimi i z&rit},
sloti micro SD (maksimumi i kartés 64 GB),
daije video analoge, 1 hyrje alarmi, 1 dalje
alarmi, mbéshtetje ONVIF , Furnizimi me
energji 12VDC / 24VAC / PoE.Llogaritur né
copé (ekuivalent)

1.3 | Blera Furnizizimi dhe montimi | DVR 8Ch copé 1.00 185.00 |85.00€
Hikvision Full HD.Llpgaritur né copé
1.4 | Blera Furnizizimi dhe montimi HDD2 TB cope 1.00 60.00 | 60.00£€

Toshiba.Llogaritur né copé

1.5 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Trafo 12.5 | copé 1.00 15.00 | 15.00€
Amper .Llogaritur né copé '

1.6 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Rack copé 1.00 60.00 | 60.00€
Cabine pér vendosjen e paisjeve,Llogaritur né
copé

1.7 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Switch 8 COpE 2.00. 4500 | 90.00€
Channel.Llogaritur né copé

1.8 | Blera Furnizizimi dhe montimi | kanaleve m 600.0 | 0.45 270.00 €
pilastike 25x16 mm me ngjites MT pér o
kabllo.N& ¢mim te parashifet edhe pjeset tjera

montuese Llogaritur né m oy “;{\\ .
1.9 | Blera Furnizizimi dhe montimi | CCtv Kab} '
RG-5.Llogaritur né m i

0.35 210.00 €

1.1 | Blera Furnizizimi | Flesh memorje 64 GB%J

45.00 | 90.00€
0 2.0 Mediarange e paisur me software ‘




fialkalimi per me shum siguri.Llogaritur né
copé

Blera Furnizizimi | nje Kompjuteri me keto
karakteristika : - VX
2680G SFF,Intel Pentium,4 GB RAM, 128 GB
55D, Intel UHD Graphics {| pershtateshem per
vezhgim te kamerave) Monitor ,ekran 50",

- Gjenerata e procesorit :Comet Lake -
gjenerata e 10 -t& HDMI, -
Kapaciteli i memoris GB: 4,

- Kapaciteti i SSD-sé& GB :128, - Kart grafike
Intel UHD Graphics, Llojii
kartes se rrjetit GLAN ,WLAN ,

- Lloji i hard diskut :5SD,

- Lloji i kartes grafike i integruar,

- Lloji i memories :DDR4A DIMM (slot),

- Lloji i procesorit Intel Pentium, - Lloji i SSD-se
:M 2 PCle { slot ), -
iMemoria maximale GB :64;

- Memoria e brendeshme GB 128;

- Model procesori : G6405 (4.1 GHz);

- Nrierthamave te procesorit: 2 ;

- Nrihard disgeve: 1;

- Numrii porteve (3) USB-A 2.0: 4;

- Sistemi Operativ: Windovs 10 Pro;

- Standardet Wi-Fi :A/b/g/nfac/ax ;

- Vende té lira disku : 2x3.5 & quot ;

- Vende t& memories : 2 ( 1 falas};

- Versioni i Bluetooth :V5.0;

Llogaritur né copé

copé

1.00

650.0

650.00 €

11

Blera Furnizizimi | HDMI Kabell (10
m}.Uogaritur né copé

copé

1.00

15.00

15.00€

11

Materiale | imét harxhuese

komple

1.00

20.00

20.00€

11

Blera Furnizizimi i nje Videaregjistrues rrieti
NVR-4216-P P2P pér 16 kamera IP me aftésiné
pér t& shkarkuar automatikisht video nga
karta SD e kamergs né rast ndérprerjeje té
lidhjes né rrjet (funksioni ANR), me 4 porte
PoE Regjistrim deri né 200 Mbit, rezolucion
maksimal 5 megapiksel, Shpejtésia maksimale
e regjistrimit pér kanal 8 Mbps, 1 dalje HDMI,
1 dalje VGA, rezolucion dalés deri né
19201080, komunikim audic me dy drejtime,
mundési lidhjeje deri né 2 disge SATA me
kapacitet maksimal deri né 8 T8, 2 porte USB,
4 hyrje alarmi, 2 dalje rele, monitcrim
népérmjet internetit, softuer pér telefona
celularé inteligjentg, 12VDC.Llogaritur né copé

copé

1.00

145.0

145.00 €




Blera Furnizizimi | Sticker me ngjyra (pér
vendosje né mure me ngjites } me dim format
A5 me shenjen paralajmruese té kamerave

copé

10.00

0.30

3.00€

Gjithesejt Punimet té kamerave:

2,673.00€

SISTEMI | ALARMIT

PGS

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

1.1

Blera Furnizizimi dhe montimi i tubit fleksibil
me shirita (LSOH) me diamenzione 25/16mm.
Pozicioni pérfshin instalimin e kutive té
nevajshime LE shpérndarjes, kapéseve dhe
zgjatimeve té béra nga materiali
LSOH.Llogaritur né m _

300.0

0.35

105.00€

12

Blera Furnizizimi i dhe shtrimi né tubat e
instaluar tashmé dhe né kanalet PNK té
kabllos IH(St)H 3x2x0.8mm pér lidhjen e
sensoréve ie sistemit té alarmit.Llogaritur né
m

300.0

0.45

135.00€

1.3

Blera Furnizizimi, dhe instalimi i kabliit NHXHX
3x1.5mm? né gypat e instaluar tashmé dhe né
kanalet PNK pér fugizimin e panelit t&
kontrollit t& alarmit dhe furnizimin shtesé me
energji elektrike.Llogaritur né m

' 350.0

0.80

280.00€

1.4

Blera Furnizizimi, shp&rndarja dhe instalimi|i
panelit t& kontrollit (Centrala) t& alarmit tip
"Digiplex EVO 192" ose ekuivalent {192 zona,
teknologji BUS, 8 zona ni tabelé (16 me ATZ),
4 ndarje, 2 dalje PGM né tabelg&, funksionii
kontrollit t& aksesit, lart né 127/95 module
pér zgjerim, né njé kuti metalike 11"x11"} me
bateri dhe transformator. Liogaritur né copé

copé

1.00

315.0

315.00€

1.5

Blera Furnizizimii dhe instalimi i modulit té
furnizimit me energji elektrike ndihmése tip

"Digiplex DGP2-PS 17" ose ekuivalent (burim ==
xhepi 1.7A i energjisé me monitorim té plogé %

{prania AC. Prania e akumulatorit, akum
me defekt, mbingarkesa)) me kuti bateri
transformator. Liogaritur né copé

1.00

85.00

85.00€

1.6

koduesit{ Telekomanda) EVO 641+ (enkoder
£CD, 1 zoné&, 1 PGM, 3 butona
paniku).Llogaritur né copé

45.00

45.00€

1.7

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
njé Detektori |&vizjes té adresueshém té tipit
"Digiplex DM-50" ose ekuivalent {largesi 12
m, kénd shikimi 110°, dixhital me element
sensor t& dyfishté, e blinduar me armaturé
metalike ofron mbrojtje maksimale ndaj
ndérhyrjeve RF dhe EM). Llogaritur né copé

10.00

12.50

125.00€




1.8

Furnizizimi dhe montimi i sirenés s& alarmit
me llambé strobe pér instalim t€ jashtém.
Llogaritur né cope

copé

1.00

35.00

35.00€

19

Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé alarmit
me llambé strobe pér instalim té
mbrendeshém. Llogaritur né copé

copé

1.00

15.00

15.00€

Furnizizimi dhe instalimi i interfajsit pér lidhje
direkte 307 USB, pér komunikim ndérmjet PC-
sé dhe panelit té kontrollit deri né 60 m, LED
sertal dhe porl USB, lidhjen portén serike 18
panelit t& kontrollit t& alarmit me portén
serike ose USBE 18 PC-sé. Llogaritur né copé

cope

1.00

20.00

20.00€

Furnizimi dhe instalimi i njé pajisjeje pér
raporliinln GSM L& LiplL "PAGER 3" vse
ekulvalent.Llogaritur né copé

copé

1.00

60.00

60.00 €

11

Materiale | imét harxhues.Llogaritur né
komplet ' :

komple

1.00

20.00

20.00€

11

Pas pé&rfundimit t& punés dhe kryerjes sé té
gjitha Hojeve té punés, éshté e nevojshme
per te siguruar:

1. Programimi i panelit t& kontrollit, testimi
funksional dhe vénia né puné

Puna

2. Edukimi i operatorit pergjegjes pér
sistemin.

3. Projekti i gjendjes s& realizuar. Llogaritur

né komplet

komple

1.00 -

50.00

50.00€

Gjithesejt Punimet té

Alarmit:

1,290.00€

REKAPITULLIMI { PERGJITHESHEM

SISTEMI VIDEO MBIKQYRIJES { KAMERAVE )

2,673.00€ |

SISTEMI | ALARMIT

1,290.00€

TOTAL +18 % TVSH :

3,963.00 €

FURNIZIMI DHE INSTALIMI § KAMERAVE DHE ALARMEVE NE INSTITUTIN E ARSIMIT DHE

AFTESIMI PROFESIONAL SHTIME

SISTEMI VIDEO MBIKQYRJES { KAMERAVE )

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Pérvec pérshkrimit té artikujve individualé t& punimeve, kontraktori pérfshiné né ¢mime kushtet e
Ne cmim duhet te llogaritet blerja, bartja vendosja, lidhja dhe I&shimi né puné.




1.1

Punét parapregaditore,Pregaditja e fillimit té
punimeve {paisja me dokumentacion,leje t&
punés.Sigurimi | skeleve dhe plarformes
punuese Llogaritur né komplet

komple

1.00

50.00

50.00€

1.2

Karakteristikat e Furnizimit, instalimit,
konfigurimit dhe vénies né puné té kamerés
Karakteristikat e Furnizimit, instalimit,
konfigurimit dhe vénies né puné té kamerés
Hikvision H.264 / MIPEG, 30 fps né rezolucion
2048x1536, lente varifokale 2,7 ~ 12 mm,
ndrigim minimal O lux me dioda iR t& ndezura,
dioda inteligjente IR diapazon den ne 20
metra, dy - komunikim audio né rrugg,
analitika video (zbulimi i fytyrés, zbulimi i
kryqézimit té linjés, zbulimi i ndérhyrjeve,
zbulimi i ndryshimit t& skenés, zhulimi i zérit),
sloti micro SD (maksimumi i kartés 64 GB),
dalje video analoge, 1 hyrje alarmi, 1 dalje
alarmi, mbéshtetje ONVIF, Furnizimi me
energji 12vDC / 24VAC / PoE.Llogaritur né
copé (ekuivalent) )

copé

23.00

65.00

1,495.00 €

13

Blera Furnizizimi dhe montimi | DVR 8Ch
Hikvision Full HD.Llogaritur né copé

copé

1.00

140.0

140.00 €

14

Blera Furnizizimi dhe montimi HDD2 TB
Toshiba.Llogaritur né copé

copé

1.00

65.00

65.00 £

1.5

Blera Furnizizimi-dhe montimi  njé Trafo 12.5
Amper Liogaritur né copé

copé

1.00

13.00

13.00€

1.6

Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Rack
Cabine pér vendosjen e paisjeve,Llogaritur né
copeé

copé

1.00

60.00

60.00 €

1.7

Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Switch 8
Channel.Llogaritur né copé

copé

2.00

65.00

130.00 €

1.8

Blera Furnizizimi dhe montimi | kanaleve
pllastike 25x16 mm me ngjites MT pér
kabllo.N& ¢mim te parashifet edhe pjeset tjera
montuese Llogaritur né m

300.0

0.35

280.00€

1.5

Blera Furnizizimi dhe montimi | CCtv Kabllo
RG-5.liogaritur né m

800.0

0.35

280.00€

Blera Furnizizimi | Flesh memorje 64 GB Usb
2.0 Mediarange e paisur me software
fialkalimi per me shum siguri.Llogaritur né
copé ‘

copé

2.00

40.00

80.00€




Blera Furnizizimi | nje Kompjuteri me keto
karakteristika : - VX
2680G SFF,intel Pentium,4 GB RAM, 128 GB
55D,Intel UHD Graphics (I pershtateshem per
vezhgim te kamerave) Monitor ,ekran 50",

- Gjenerata e procesorit :Comet Lake -
gjenerata e 10 -té HDMI, -
Kapaciteti i memoris GB: 4,

- Kapacitetii SSD-sé& GB :128, - Kart grafike
Intel UHD Graphics, - Lloji i
kartes se rrjetit GLAN \WILAN,

- Loji i hard diskut .SSD,

- Lloji i kartes grafike i integruar,

- Lluji i inetnorias .DDRA DIMM (slot),

- Lloji i procesoril Inlel Pentium, - Lloji | S5D-se
:M 2 PCle ( slot ), -
Memoria maximale GB :64;

- Memuoria e brendeshme GB 128;

- Model procesori : G405 (4.1 GHz);

- Nrierthamave te procesorit: 2 ;

- Nrihard disgeve : 1;

- Numri i porteve (3) USB-A 2.0: 4 ;

- Sistemi Operativ: Windovs 10 Pro;

- Standardet Wi-Fi :A/b/g/n/fac/ax;

- Vende té lira disku : 1x3.5 & quot ;

-Vende té memories: 2 ( 1 falas);

-Versioni i Bluetooth :vV5.0;

Llogaritur né copé

copé

1.00

950.0

950.00 €

1.1

Blera Furnizizimi | HDM| Kabell (10
m).Llogaritur né copé

cope

1.00

13.00

13.00€

1.1

Materiale | imét harxhuese

komple

1.00

20.00

20.00€

11

Blera Furnizizimi i nje Videoregjistrues rrjeti
NVR-4216-P P2P pér 16 kamera IP me aftésiné
pér té shkarkuar automatikisht video nga
karta SD e kamerés né rast ndérprerjeje té
lidhjes né rrjet (funksioni ANR), me 4 porte
PoE Regjistrim deri n& 200 Mbit, rezolucion
maksimal 5 megapiksel, Shpejtésia maksimale
e regjistrimit pér kanal 8 Mbps, 1 dalje HDMI,
1 dalje VGA, rezolucion dalés deri né
1920x1080, komunikim audio me dy drejtime,’
mundési lidhjeje deri né 2 disqe SATA me
kapacitet maksimal deriné 8 TB, 2 porte USB,
4 hyrie alarmi, 2 dalje rele, monitorim
népérmjet internetit, softuer pér telefona
celularé inteligienté&, 12VDC.LIogaritur né copé

copé

1.00

180.0

180.00€

Blera Furnizizimi | Sticker me ngjyra (pér
vendosje né mure me ngjites ) me dim format
A5 me shenjen paralajmruese té kamerave

copé

20.00

0.35

7.00€

Gjithesejt Punimet té kamerave:

3,763.00 €




SISTEMI | ALARMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Crmimi

Gjithsej

2.1

Blera Furnizizimi dhe montimi i tubit fleksibil
e shitlla (LSOH} me diamenzone 25/16mimn.
Pozicioni pérfshin instalimin e kutive té
nevojshme t& shpérndarjes, kapéseve dhe
zgjatimeve té béra nga materiali
LSOH.Liogaritur né m

2500

0.35

87.50€

2.2

Blera Furnizizimi i dhe shtrimi né tubat e
instaluar tashm# dhe n& kanalet PNK t&
kablios JH{St)H 3x2x0.8mm pér lidhjen e
sensoréve té sistemit t& alarmit.Liogaritur né
m

300.0

0.45

135.00€

2.3

Blera Furnizizimi, dhe instalimi | kabllit NHXHX
3x1.5mm? né gypat e instaluar tashmé dhe né
kanalet PNK pér fugizimin e panelit té
kontrollit t& alarmit dhe furnizimin shtesé me
energji elektrike.Llogaritur né& m

300.0

0.80

240.00€

2.4

Blera Furnizizimi, shpérndarja dhe instalimi i
panelit t& kontrollit {Centrala) 18 alarmit tip
"Digiplex EVO 192" ose ekuivalent (192 zona,
teknologji BUS, 8 zona né tabel2 {16 me ATZ),
4 ndarje, 2 dalje PGM né tabel&, funksioni i
kontroliit t& aksesit, lart né 127/95 module
pér zgjerim, né njé kuti metalike 11"x11"} me
bateri dhe transformator. Llogaritur né copé

Ccopé

1.00

315.0

315.00€

2.5

Blera Furnizizimii dhe instalimi i modulit t&
furnizimit me energji elekirike ndihmése tip
"Digiplex DGP2-PS 17" ose ekuivalent (burim
xhepi 1.7A i energjis& me monitorim t& ploté
(prania AC. Prania e akumulatorit, akumulatori
me defekt, mbingarkesa)} me kuti baterie dhe
transformator. Lipgaritur né copé

copé

1.00

85.00

85.00€

26

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
koduesit( Telekomanda) EVO 641+ {enkoder
LCD, 1zoné, 1 PGM, 3 butona

paniku).Llogaritur né copé m

copé

1.00

45.00

45.00€

2.7

BEera FurnizizEmi shpémdarja dhe i

il
sensor té dyfshte, e b!mduar me’ rsm uré
metalike ofron mbrojtje maksimalé%

ndérhyrjeve RF dhe EM). Llogaritur né cope

a !ﬁ';,; %‘w

14.00

12.50

175.00 €

2.8

Furnizizimi dhe montimi i sirenés s& alarmit
me llambé strobe pér instalim t& jasht&ém.
Llogaritur né copé

12.00

35.00

420.00 €




2.5

Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé& alarmit
me llambé strobe pér instalim t&
mbrendeshém. Llogarilur né copé

copé

1.00

15.00 | 15.00€

Furnizizimi dhe instalimi i interfajsit pér lidhje
direkte 307 USB, pér komunikim ndérmjet PC-
sé dhe panelit t& kontrollit deri né 60 m, LED
serial dhe port USB, lidhjen portén serike t&
panelit t& kontrollit t& alarmit me portén
serike ose USB té PC-sé. Llogaritur né copé

copé

1.00

20.00 | 20.00€

2.1

Furnizimi dhe instalimi i njé pajisjeje pér
raportimin GSM t& tipit "PAGER 3" ose
ekulvalent.Llogaritur né copé

copé

1.00

60.00 | 6U.00L

Matertale | imét harxhues.Llogaritur né
komplet

komple

1.00

20.00 | 20.00€

2.1

Pas pérfundimit té punés 'dh_e kryerjes sé té
giitha llojeve té punés, &shté e nevojshme
per te siguruar:

1. Programimi i panelit t& kontrollit, testimi
funksional dhe vénia né puné

Puna

2. Edukimi i operatorit pergjegjes pér

sisternin.

3. Projektii gjendjes sé realizuar. Llogaritur
né komplet )

komple

1.00

50.00 |50.00€

Gjithesejt Punimet té Alarmit:

1,667.50€

REKAPITULLIMI | PERGHTHESHEM

17

SISTEMI VIDEO MBIKQYRIES ( KAMERAVE )

T W R
LT
3

3,763.00 €

SISTEMI 1 ALARMIT

TOTALI +18 % TVSH :

%&mﬁ; ,Q&iﬁf}//

1,667.50 €

5,430.50€

FURNIZIMI DHE INSTALIMI| ALARMEVE SHF

MU "EMIN DURAKU

" SHTIME POSHTE -

SISTEMI | ALARMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi | Gjithsej

11

Blera Furnizizimi dhe montimi i tubit fleksibil
me shirita {LSOH) me diamenzione 25/16mm.
Pozicioni pérfshin instalimin e kutive té
nevojshme té shpérndarjes, kapéseve dhe
zgjatimeve t& béra nga materiali
LSOH.Llogaritur né m

400.0

0.35 140.00 €




1.2

Blera Furnizizimi i dhe shtrimi né tubat e
instaluar tashmé dhe né kanalet PNK t&
kabllos JH{SUH 3x2x0.8rmim pér lidhjen e
sensoréve té sistemit t& alarmit.Llogaritur né
m

400.0

0.45 -

186.00€

Blara Furnizizimi, dhe instalimi i kabllit NHXHX
3x1.5mm? né gypat e instaluar tashmé dhe né
kanalet PNK pér fugizimin e panelit t&
kontrollit t& alarmit dhe furnizimin shtesg me
ghergji eleklrike.Llogarilur ne i

4500

0 &0

36000 €

14

Blera Furnizizimi, shp&rndarja dhe instalimi i
panelit 1& kontrollit (Canlrala) 18 alarmil Lip
"Digiplex EVO 192" ose ekuivalent (192 zona,
teknologji BUS, 8 zona né tabele (16 me AlZ),
4 ndarle, 2 dalle PGM n& tabeld, funkslonl |
kontrollit t& aksesit, lart né 127/95 module
pér zgjerim, né njé kuti metalike 11"x11") me
bateri dhe transformator. Llogaritur né copé

copé

1.00

315.0

315.00€

1.5

Blera Furnizizimii dhe instalimi i modufit té
furnizimit me energji elektrike ndihmése tip
"Digiplex DGP2-PS 17" ose ekuivalent (burim
xhepi 1.7A i energjisé me monitorim té ploté

{prania AC. Prania e akumulatorit, akumulatori

me defekt, mbingarkesa}) me kuti baterie dhe
transformator. Liogaritur né copé

copé

1.00

85.00

85.00 €

1.6

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
koduesit{ Telekomanda) EVO 641+ (enkoder
LCD, 1 zoné, 1 PGM, 3 butona
paniku).Llogaritur né copé

copé

1.00

45.00

45.00€

1.7

Blera Furnizizimi shpé&rndarja dhe lnstallml i
njé Detekiori lévizjes t& adresueshém té tipit
"Digiplex DM-50" ose ekuivalent {largesi 12
m, k&nd shikimi 110°, dixhital me element
sensor ié dyfishig, e blinduar me armatygé

copé

10.00

12.50

125.00€

1.8

me llambé strobe pér instalim té jask g
Liogaritur né copé

1.00

35.00

35.00¢

19

Furnizizimi dhe montimi i sirenés sg alathai
me llambé strobe pér instalim té
mbrendeshé&m. Liogaritur né copé

1.00

15.00

15.00€

Furnizizimi dhe instalimi i interfajsit pér lidhje
direkte 307 USB, p&r komunikim nd&rmjet PC-
sé dhe panelit té kontrollit deri né 60 m, LED
serial dhe port USB, lidhjen portén serike t&
panelit t& kontrollit t& alarmit me portén
serike ose USB té PC-s&, Llogaritur né copé

copé

1.00

20.00

20.00€

Furnizimi dhe instalimi i njé pajisjeje pér
raportimin GSM {& tipit "PAGER 3" ose
ekuivalent.Llogaritur né copé

cope

1.00

60.00

60.00 €




1.1 | Materiale | imé&t harxhues.Llogaritur né komple | 1.00 20.00 | 20.00€

2 komplet t . ,
1.1 | Pas pé&rfundimit t& punés dhe kryerjes sé té komple | 1.00 50.00 {50.00€
3 gjitha llojeve té punés, &shié e nevojshme t

per te siguruar:

1. Programimi i panelit t& kontrollit, testimi

funksional dhe v&nia né puné

Puna

2. Edukimi i operatorit pergjegjes pér

sistemin.

3. Projektiigjendjes s& realizuar. Liogaritur

né komplet o - . I
Gjithesejt Punimet t& Alarmit: 1,45000€

REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM

FURNIZIM! DHE INSTALIMH KAMERAVE DHE ALARMIT SHFMU "EMIN 1450.00
DURAKU " SHTIME POSHTE :

TOTALI +18 % TVSH : 1,450.00€

j,EMIN DURAKU " SHTIME LARTE

1 SISTEMI VIDEO MBIKQYRJES ( KAMERAVE )

POS | Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Cmimi | Gjithsej

Pérvec pérshkrimit t& artikujve individualg t& punimeve, kontraktori pérfshiné né cmime kushtet e
Ne ¢mim duhet te llogaritet blerja, bartja vendosja, lidhja dhe i&shimi né puné.

1.1 | Punét parapregaditore,Pregaditja e fillimit té komple | 1.00 50.00 | 50.00€
' punimeve (paisja me dokumentacion,leje té 1
punés.Sigurimi | skeleve dhe plarformes
punuese Llogaritur né komplet

1.2 | Karakteristikat e Furnizimit, instalimit, copé 18.00 | 65.00 | 1,170.00¢
konfigurimit dhe vE&nies né puné t& kamerés
Hikvision H.264 / MIPEG, 30 fps né rezolucion
2048x1536, iente varifokale 2,7 ~ 12 mm,
ndricim minimal O lux me dioda IR t& ndezura,
dioda inteligjente IR diapazon deri né 20
metra, dy - komunikim audio né rrugé,
analitiké video (zbulimi i fytyrés, zbulimi i
krygézimit té linjés, zbulimi i ndérhyrjeve,
zbulimi i ndryshimit té skenés, zbulimi i zérit},
sloti micro SD (maksimumi i kart&s 64 GB},
dalje videc analoge, 1 hyrje alarmi, 1 dalje
alarmi, mbéshtetje ONVIF, Furnizimi me




energji 12vDC / 24VAC / PoE.Llogaritur né
copé (ekuivalent)

1.3 | Blera Furnizizimi dhe montimi | DVR &8Ch copé 1.00 140.0 | 140.00€
| Hilkvision Full HD Llogaritur n@ copé 0

1.4 | Blera Furnizizimi dhe montimi HDD2 TB copé 1.00 65.00 | 65.00€
Toshiba.Llogaritur né copé

1.5 | Blera Furmzizimi dhe montimi | njé Irafo 12.5 | copé 1.00 13.00 | 13.00€
Amper Llogdritur né copé

1.6 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Rack copé 1.00 60.00 | 60.00€
Cabine pér vendosjen e paisjeve,Liogaritur né '
copé

1.7 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Switch 8 copé 2.00 65.00 | 130.00€
Channel.Llogaritur né copé

1.8 | Blera Furnizizimi dhe montimi | kanaleve m 500.0 | 0.35 175.00 €

" | pllastike 25x16 mm me ngjites MT pér 0

kabllo.N& ¢mim te parashifet edhe pjeset tjera
montuese Llogaritur né m

1.8 | Blera Furnizizimi dhe montimi | CCtv Kabllo m 500.0 |0.35 175.00€
RG-5.Llogaritur né m 0

1.1 | Blera Furnizizimi ! Flesh memorje 64 GB Usb copé 2.00 40.00 | 80.00€

4] 2.0 Mediarange e paisur me software
fjalkalimi per me shum siguri.Llogaritur né
copé

1.1 | Blera Furnizizimi | nje Kompjuteri me keto cope 1.00 950.0 | 950.00€

1 karakteristika : - VX 0

2680G SFF,Intel Pentium,4 GB RAM, 128 GB

SSD,Intel UHD Graphics (I pershtateshem per
-vezhgim te kamerave) Manitor ,ekran 50",

- Gjenerata e procesorit :Comet Lake -

gienerata e 10 -t& HDMI, -

Kapaciteti i memoris GB: 4,

- Kapaciteti i SSD-s& GB :128, - Kart grafike

Intel UHD Graphics, ' - Lloji i

kartes se rrjetit GLAN ,WLAN,

- Lloji i hard diskut :S5D,

- Llgji i kartes grafike i integruar,

- Lloji i memories :DDR4 DIMM (slot),

- Lloji 1 procesorit Intel Pentium, - Lloji | SSD-se

‘M 2 PCle { slot ), -

Memoria maximale GB :64;

- Memoria e brendeshme GB 128;

- Model procesori : G6405 (4.1 GHz);

- Nri erthamave te procesorit: 2 ;

- Nrihard disqeve: 1;




- Numri i porteve (3) USB-A2.0: 4;
- Sistemi Operativ: Windovs 10 Pro;
- Standardet Wi-Fi :Afb/g/n/ac/ax;
- Vende t& lira disku : 1x3.5 & quot ;
- Vende t& memories : 2 ( 1 falas) ;

- Versioni i Bluetooth V5 (;
Llogaritur né copé

11

Blera Furnizizimi | HDMI Kabell {10
m}.Llogaritur né copé

copé

1.00

13.00

13.00£€

11

Matenale | imet harxhuese

komple

1.00

20.00

11

Blera Furnizizimi i nje Videoregjistrues rrjeti
NVR-4216-P P2P pér 16 kamera [P me aftésiné
pEr L8 shkarkuar automatikishl video nga
karta SD e kameré&s né rast ndérprerjeje té
lidhjes né rrjet (funksioni ANR), me 4 porte
PoE Regjistrim deri n& 200 Mbit, rezolucion
maksimal 5 megapiksel, Shpejtésia maksimale
e regjistrimit pér kanal 8 Mbps, 1 dalje HDMI,
1 dalje VGA, rezolucion dalés deri né
1920x1080, komunikim audio me dy drejtime,
mundési lidhjeje deri né 2 disge SATA me
kapacitet maksimal deri né 8 TB, 2 porte USB,
4 hyrje alarmi, 2 dalje rele, monitorim
népérmjet internetit, softuer pér telefona
celularé inteligjent&, 12VDC.Llogaritur né copé

copé

1.00

180.0

20.00¢

180.00 €

Blera Furnizizimi | Sticker me ngjyra {pér
vendosje né mure me ngjites } me dim format
A5 me shenjen paralajmruese té kamerave

copé

10.00

0.35

3.50€

Gjithesejt Punimet t& kamerave:

3,224.50€

SISTEMI | ALARMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

11

Blera Furnizizimi dhe montimi i tubit fleksibil
me shirita (LSOH) me diamenzione 25/16mm.
Pozicioni p&rfshin instalimin e kutive t8
nevojshme té shpérndarjes, kapéseve dhe
zgjatimeve té béra nga materiali

LSOH. Llogaritur ng m

300.0

0.35

105.00 €

1.2

Blera Furnizizimi i dhe shtrimi né tubat e
instaluar tashmeé dhe né kanalet PNK t&
kabllos JH{St)H 3x2x0.8mm pér lidhjen e

sensoréve té sistemit t& alarmit.Llogari ?';-ﬂ‘
m f" ’%M\

300.0

0.45

135.00€

13

Blera Furnizizimi, dhe instalimi ikg’g
3x1.5mm? né gypat e instaluar ta%i’n.
kanalet PNK pér fugizimin e panelit #

kontrollit t& atarmit dhe furnizimin's
energji elektrike.Llogaritur né m

1 0.80

280.00€




1.4

Blera Furnizizimi, shpé&rndarja dhe instalimi i
panelit t& kontroliit {Centrala) t& alarmit tip
"Digiplex EVO 192" ose ekuivalent (192 zona,
teknologji BUS, 8 zona né tabelé (16 me ATZ),
4 ndarje, 2 dalje PGM né tabeld, funksioni i
konliollit L& aksesit, larl né 127/95 module
pér zgjerim, né njé kuti metalike 11"x11"} me
bateri dhe transformator. Llogaritur né copé

copé

1.00

315.0

315.00€

Blera Furnizizimii dhe instalimi i modulit t&
furnizimit me energji eleltrike ndihmése tip
"Digiplex DGP2-PS 1/" ose ekuivalent (burim
xhepi 1.7A i energjisé me monitorim té ploté
{prania AC. Prania e akumulatorit, akumulatori
me defekl, mbingarkesa)} me kuli balerie dhe
transformator. Llogaritur né copé

copé

1.00

85.00

85.00€

1.6

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
koduesit( Telekomanda) EVO 641+ {(enkoder
LCD, 1 zong, 1 PGM, 3 butona
paniku).Llogaritur né copé

copé

1.00

45.00

45.00€

1.7

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
njé Detektori lévizjes t& adresueshé&m té tipit
"Digiplex DM-50" ose ekuivalent (largesi 12
m, kénd shikimi 110°, dixhital me element
sensor té dyfishté, e blinduar me armaturé
metalike ofron mbrojtje maksimale ndaj
ndérhyrjeve RF dhe EM). Liogaritur né copé

copé

10.00

12.50

125.00 €

18

Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé alarmit
me llambé strobe pér instalim té jashtém.
Llogaritur né copé

copé

1.00

35.00

35.00€

19

Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé alarmit
me llambé strobe pér instalim té
mbrendeshém. Llogaritur né copé

copé

1.00

15.00

15.00€

Furnizizimi dhe instalimii interfajsit pér lidhje
direkte 307 USB, pér komunikim ndérmjet PC-
s& dhe panelit té kontrollit deri né 60 m, LED
serial dhe port USB, lidhjen partén serike té
panelit té kontrollit t& alarmit me portén
serike ose USB té PC-sé. Llogaritur né copé

copé

1.00

20.00

20.00€

Furnizimi dhe instalimi i njé pajisjeje pér
raportimin GSM té tipit "PAGER 3" ose
ekuivalent.Llogaritur né copé

1.00

60.00

60.00 €

11

Materiale | imét harxhues.Llogaritur né
komplet

20.00€

11

Pas pérfundimit t& punés dhe kryerjes sé té
gjitha Hojeve t& punés, éshté e nevojshme
per te siguruar; :

1. Programimi i panelit t& kontrollit, testimi
funksional dhe vénia n& puné

Puna

2. Edukimi i operatorit pergjegjes pér
sistemin.

50.00€




3. Projektiigjendjes sé realizuar. Llogaritur
né komplet

Gjithesejt Punimet té Alarmit: 1,290.00 €
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
| SISTEMI VIDEO MBIKQYRIES ( KAMERAVE ) 3,224.50 €
T FURNIZIMI DHE INSTALIMI | ALARMIT 1,290.00 €
TOTAL! +18 % TVSH : ) 4,514.50 €
5 FURNIZIMI DHE INSTALIMI | ALARMIT GJIIMNAZI "NAIM FRASHERI " SHTIME

SISTEMI | ALARMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

11

Blera Furnizizimi dhe montimi i tubit fleksibil
me shirita (LSOH) me diamenzione 25/16mm.
Pozicioni pérfshin instalimin e kutive té
nevojshme té shpérndarjes, kapéseve dhe
zgjatimeve & béra nga materiali
LSOH.Llogaritur né m

m

500.0

0.35

17500 €

1.2

Blera Furnizizimi i dhe shtrimi né tubat e
instaluar tashmé dhe né kanalet PNK t&
kabllos JH{St}H 3x2x0.8mm pér lidhjen e
sensoréve té sistemit té alarmit.Llogaritur né
m

500.0

0.45

225.00 €

13

Blera Furnizizimi, dhe instalimi i kabllit NHXHX
3x1.5mm? né gypat e instaluar tashmé dhe né
kanalet PNK pér fugizimin e panelit t&
kentrollit t& alarmit dhe furnizimin shtesé me
energji elektrike.Liogaritur né m

550.0

0.80

440.00 €

1.4

panelit t& kontrollit {Centrala) t& alarmiftip/
"Digiplex EVO 192" ose ekuivalent (192 zoha
teknologji BUS, 8 zona né tabelé (16 mit
4 ndarje, 2 dalje PGM né tabelé, funksigni
kontrollit t& aksesit, lart n& 127/95 mod

bateri dhe transformator. Llogaritur né copé

Blera Furnizizimi, shpérndarja dhe inst}?ﬁﬁ F‘{

1.00

315.0

315.00£€




15

Blera Furnizizimii dhe instalimi i modulit té
furnizimit me energji elektrike ndihmése tip
"Digiplex DGP2-P5 17" ose ekuivalent (burim
xhepi 1.7A i energjisé me monitorim té ploté
{prania AC. Prania e akumulatorit, akumulatori
me delekt, mbingarkesa)) me kuti baterie dhe
transformator. Liogaritur né copé

copé

1.00 85.00

85.00€

1.6

1.7

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
koduesit{ Telekomanda) EVO 641+ (enkoder
LCD, 1 zoné, 1 PGM, 3 butona

paniku).Llogaritur né copé

copé

1.00 45.00

45.00€

Blera Furnizizimi shpé&rndarja dhe instalimi i
njé Detektori l8vizjes té adresueshém té tipit

| "Digiptex DM-50" ase ekuivalent (largesi 12

m, kénd shikimi 110°, dixhital me element
sensor t& dyfishté, e blinduar me armaturé
metalike ofron mbrojtje maksimale ndaj
ndérhyrjeve RF dhe EM). Llogaritur né copé

copé

10.00 | 12.50

125.00 €

1.8

Furnizizimi dhe montimi 1 sirenés sé alarmit.
me llambé strobe pér instalim té& jashtém.
Llogaritur né copé

copé

1.00 | 35.00

35.00€

1.9

Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé alarmit
me llambé strobe pér instalim té
mbrendeshém. Llogaritur né copé

copé

1.00 15.00

15.00€

Furnizizimi dhe instalimi i interfajsit pér lidhje
direkte 307 USB, pér komunikim nd&rmjet PC-
sé dhe panelit té kontrollit deri n& 60 m, LED
serial dhe port USB, lidhjen portén serike té
panelit t& kontrollit t& alarmit me portén
serike ose USB t& PC-sé. Llogaritur né copé

copé

1.00 20.00

20.00¢€

Furnizimi dhe instalimi i njé pajisjeje pér
raportimin GSM té tipit "PAGER 3" ose
ekuivalent.Llogaritur né copé

copé

1.00 60.00

60.00€

1.1

Materiale | imét harxhues.Liogaritur né
komplet

komple

1.00 | 20.00

20.00€

11

Pas pérfundimit t& punés dhe kryerjes sé &
gjitha llojeve 18 punés, 8shté e nevojshmeper
te siguruar:1. Programimi i panélit t&
kontrollit, testimi funksional dhe vénia né
punéPuna2. Edukimi i operatorit pergjegjes
pér sistemin.3. Projekti i gjendjes s& realizuar.
Llogaritur né komplet

komple

1.00 50.00

50.00€

Gjithesejt Punimet té

Alarmit:

1,610.00€

REKA

PITULLIMI | PERGHTHESHEM

SHTIME

FURNIZIMI DHE INSTALIMI{1 ALARMEVE GJIMNAS;

T

i

AlV FRASHERI "

1,610.00€




TOTALI +18 % TVSH :

1,610.00€

FURNIZIM! DHE INSTALIMI | ALARMIT SHKOLLA FiLLORE "ABDULLAH SHABANI "

CARALEVE SHTIME

SISTEMI | ALARMIT

POS

P&rshkriml i poziclanit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

11

Blera Furnizizimi dhe montimi i tubit fleksibil
me shirita {1 SOH) me diamenzione 25/16mm
Pozicioni p&rfshin instalimin e kutlve t&
nevojshme té shpérndarjes, kapéseve dhe
zgjatimeve té béra nga materiali

250.0

0.35

87.50€

1.2

{SOH. Llogaritur né m .

Blera Furnizizimi i dhe shtrimi né tubat e
instaluar tashmé dhe né kanalet PNK té
kabllos JH(St}H 3x2x0.8mm pér lidhjen e
sensoréve t& sistemit té alarmit.Liogaritur né
m

500.0

0.45

225.00€

1.3

Blera Furnizizimi, dhe instalimi i kabllit NHXHX
3x1.5mm? né gypat e instaluar tashmé dhe né
kanalet PNK pér fugizimin e panelit té
kontrollit t& alarmit dhe furnizimin shtesé me
energji elektrike Llogariturném =~

500.0

0.80

400.00 €

14

Blera Furnizizimi, shpérndarja dhe instalimi i
panelit t& kontrollit (Centrala) 1€ alarmit tip
"Digiplex EVO 192" ose ekuivalent (192 zona,
teknologji BUS, 8 zona né tabelé (16 me ATZ),
4 ndarje, 2 dalje PGM né tabel&, funksioni i
kontrollit té aksesit, lart ng 127/95 module
pér zgjerim, né njé kuti metalike 11"x11") me
bateri dhe transformator. Llogaritur né copé

copé

1.00

315.0

315.00€

15

Blera Furnizizimii dhe instalimi i modulit té
furnizimit me energji elektrike ndihmése tip
"Digiplex DGP2-PS 17" ose ekuivalent (burim '
xhepi 1.7A i energjisé me monitorim t& ploté
(prania AC. Prania e akumulatorit, akumulatori
me defekt, mbingarkesa)) me kuti baterie dhe
transformator. Llogaritur né copé

copé

1.00

85.00

85.00€

1.6

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
koduesit{ Telekomanda) EVO 641+ (enkoder
LCD, 1 zong&, 1 PGM, 3 butona
paniku).Liogaritur né copé

copé

1.00

45.00

45.00€

1.7

Blera Furnizizimi shpérndarja dhe instalimi i
njé Detektori |Bvizjes t& adresueshém té tipit
“Digiplex DM-50" ose ekuivalent {largesi 12
m, kénd shikimi 110°, dixhital me element

copé

175.00 €




sensor té dyfishtd, e blinduar me armaturé
metalike ofron mbrojtje maksimale ndaj
ndérhyrjeve RF dhe EM). Llogaritur né copé

1.8 | Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé alarmit copé 1.00 35.00 {35.00¢€
me llambé strobe pér instalim té jashtém.
Llogaritur né copé
1.9 | Furnizizimi dhe montimi i sirenés sé alarmit copé 1.00 15.00 | 1500€
me llambé strobe pér instalim té
mbrendeshém. Llogaritur né copé
1.1 | Furnizizimi dhe instalimi 1 interfajsit per lidhje | copé 1.00 2000 | 20.00€
0 direkte 30/ U5B, per komunikim ndérmjet PL-
se dhe pancht te kontrollit den ne 60 m, LED
serial dhe port USB, lidhjen portén serike té
panelit té kontrollit t& alarmit me portén
serike ose USB t& PC-sé. Llogaritur né copé
1.1 | Furnizimi dhe instalimii nj& pajisjeje pér copé 1.00 60.00 | 60.00€
1 raportimin GSM té tipit "PAGER 3" ose :
ekuivalent.Llogaritur né copé
1.1 | Materiale { im&t harxhues.Llogaritur n& komple | 1.00 20.00 | 20.00€
2 komplet t
1.1 | Pas pérfundimit t& punés dhe kryerjes sé té komple | 1.00 50.00 |50.00€
3 gjitha llojeve té punés, éshté e nevojshmeper | t
te siguruar:1. Programimi I panelit t&
kontrollit, testimi funksional dhe vénia né
punéPuna2. Edukimi i operatorit pergjegjes
pér sistemin.3. Projekti i gjendjes sé& realizuar.
Llogaritur n& komplet
Gjithesejt Punimet té Alarmit: 1,532.50€
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
! FURNIZIMI DHE INSTALIMI | ALARMIT | 1,532.50€
TOTALI +18 % TVSH : 1,532.50€
8 INSTALIMI | VIDEO MBIKQYRIES { KAMERAVE ) SHF "SKENDERBEU " RECAK SHTIME
POS | Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Cmimi | Gjithsej

P&rvec pérshkrimit té artikujve individualé t& punimeve, kontraktori pérfshiné né gmime kushtete
Ne gmim duhet te llogaritet blerfa, bartja vendosja, lidhja dhe 1&shimi né puné.

11

Punét parapregaditore,Pregaditja e fifllimit t&
punimeve (paisja me dokumentacion,leje té
punés.Sigurimi | skeleve dhe plarformes

komple
t

1.00

50.00

50.00€

punuese Llogaritur né komplet




1.2

1.3

Karakteristikat e Furnizimit, instalimit,
konfigurimit dhe v&nies né puné té kamerés
Hikvision H.264 / MJPEG, 320 fps né rezolucion
2048x1536, lente varifokale 2,7 ~ 12 mm,
ndricim minimal O lux me dioda IR t& ndezura,
divda inteligjente IR diapazon deri né 20
metra, dy - komunikim audio né rrugg,
analitiké video (zbulimi i fytyrés, zbulimi i
krygézimit té linjés, zbulimi i ndérhyrjeve,
zbulimi i ndryshimit té skenés, zbulimi i z&rit),
sloti micro SD (maksimumi i kartés 64 GB),
dalje video analoge, 1 hyrje alarmi, 1 dalje:
alarmi, mbéshtetje ONVIF, Furnizimi me
energjt 12VDL / 24VAL [ Pok Llogaritur ne
copé (ekuivalent)

copé

10.00

65.00

650.00 €

Blera Furnizizimi dhe montimi | DVR 8Ch
Hikvision Full HD.Llogaritur né copé

14

Blera Furnizizimi dhe montimi HDD2 B
Toshiba.Llogaritur né copé

copé

copé

1.00

1.00

140.0

65.00

140.00 €

65.00€

15

Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Trafo 212.5
Amper .Llogaritur né copé

copé

1.00

13.00

13.00€

1.6

Blera Furnizizimi dhe montimi | njé& Rack
Cabine pé&r vendosjen e paisjeve,Liogaritur né
copé

cope

1.00

60.00

60.00€

17

Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Switch 8
Channel.Llogaritur né copé

copé

2.00

130.00 €

1.8

Blera Furnizizimi dhe montimi | kanaleve
pllastike 25x16 mm me ngjites MT pér
kabllo.Né& ¢mim te parashifet edhe pjeset tjera
montuese Llogaritur né m

280.0

98.00 €

15

Blera Furnizizimi dhe montimi | CCtv Kablio
RG-5.Llogaritur né m

250.0

035

8750€

Blera Furnizizimi | Flesh memorje 64 GB Usb
2.0 Mediarange e paisur me software
fjalkalimi per me shum siguri.Llogaritur né
copé '

copé

2.00

40.00

‘80.00 €

Blera Furnizizimi | nje Kompjuteri me keto
karakteristika : - VX
26806 SFF,Intel Pentium,4 GB RAM, 128 GB
S5D,Intel UHD Graphics (1 pershtateshem per
vezhgim te kamerave) Monitor ,ekran 50",

- Gjenerata e procesorit :Comet Lake -
gjenerata e 10 -té HDMI, -
Kapaciteti i memoris GB: 4, -

- Kapaciteti i SSD-sé GB :128, - Kart grafike
Intel UHD Graphics, - Lgjii
kartes se rrjetit GLAN ,WLAN,

- Lloji | hard diskut :S5D,

- Lioji i kartes grafike i integruar,

- Lioji i memories :DDR4 DIMM (slot),

copé

1.00

950.0

950.00€

- Lloji i procesorit Intel Pentium, - Lloji i $SD-se




:M 2 PCle { slot ), -
Memoria maximale GB :64;
- Memoria e hrendeshme GB 128;
- Model procesori : G6405 (4.1 GHz);
- Nrierthamave te procesorit: 2 ;
Nrihard disgeve:1;
- Numri i porteve (3) USB-A 2.0: 4 ;
- Sistermni Operativ: Windovs 10 Pro ;

- Standardet Wi-Fi :A/b/g/n/ac/ax;

-Vende té lira disku : 1x3.5 & quot ;
- Vende té memories : 2 { 1 falas) ;

- Verslonl | Bluetooth :V5.0;
Llogaritur ne cope

Blera Furnizizimi | HOMI Kabell (lu
m}.Llogaritur né copé

copé

1.00

13.00

13.00¢

Materiale | imét harxhuese

komple

1.00

20.00

2000€

Blera Furnizizimi i nje Videoregjistrues rrjeti
NVR-4216-P P2P pér 16 kamera |P me aftésing
pér t& shkarkuar automatikisht video nga
karta SD e kamerés né rast ndérprerjeje té
lidhjes né rriet (funksioni ANR), me 4 porte
PoE Regjistrim deri né 200 Mbit, rezolucion
maksimal 5 megapiksel, Shpejtésia maksimale
e regjistrimit pér kanal 8 Mbps, 1 dalje HDM,
1 dalje VGA, rezolucion dalés deri né
1920x1080, komunikim audio me dy drejtime,
mundési lidhjeje deri né 2 disge SATA me
kapacitet maksimal deri né 8 TB, 2 porte USB,
4 hyrje alarmi, 2 dalje rele, monitorim
népérmjet internetit, softuer pér telefona
celularg inteligjenté, 12VDC.Uogaritur né copé

copé

1.00

180.0

180.00 €

Blera Furnizizimi | Sticker me ngjyra (pér
vendosje né mure me ngjites ) me dim format
A5 me shenjen paralajmruese té kamerave

copé

3.00

0.35

2.80¢

Gjithesejt Punimet t& kamerave:

2,539.30€

REKAPITULLIMI | PERGHITHESHEM

INSTALIMI | VIDEO MBIKQYRIJES ( KAMERAVE } SHF "SKENDERBEU "

RECAK SHTIME

2,539.30€

TOTALI +18 % TVSH :

2,539.30€

INSTALIMI | VIDEO MBIKQYRJES { KAMERAVE ) SHF "LAZGUSH PARADECI " RASHINCE

SHTIME




| SISTEMI VIDEO MBIKQYRJES { KAMERAVE )

POS | Pérshkrimii pozicionit Njésia Sasia | Cmimi | Gjithsej

Pé&rvec pérshkrimit t& artikujve individualé t& punimeve, kontraktori pérfshiné né gmime kushtet e
Ne ¢cmim duhet te llogaritet bierja, bartja vendosja, lidhja dhe |Eshimi né puné.

1.1 | Punét parapregaditore, Pregaditja @ lillimit 1& korple | 1.00 50.00 | 50.00€
punimeve (paisja me dokumentacion,lefe té t
punés. Sigurimi | skeleve dhe plarformes
punuese Llogarltur né komplet

1.2 | Karalkleristikal e Turnizimit, instalirmuil, Lopd B.00 65.00 | 520.00€
konfigurimit dhe vénies né puné té kamerés
Hikvision H.264 / MIPEG, 30 fps né rezolucion
2048x1536, lente varifokale 2,7 ~ 12 mm,
ndrigim minimal O lux me dioda IR t& ndezura,
dioda inteligiente IR diapazon deri né 20
metra, dy - komunikim audio ne rrugg,
analitiké video (zbulimi i fytyrés, zbulimi i
kryg&zimit té linjés, zbulimi i ndérhyrjeve,
zbulimi i ndryshimit té skenés, zbulimi i z&rit),
sloti micro SD {maksimumi i kartés 64 GB),
dalje video analoge, 1 hyrje alarmi, 1 dalje
alarmi, mbéshtetje ONVIF, Furnizimi me
energji 12vDC / 24VAC / PoE.Llogaritur né
copé (ekuivalent)

1.3 | Blera Furnizizimi dhe montimi | DVR 8Ch copé 1.00 140.0 | 140.00€
Hikvision Full HD.Llogaritur né copé 0.
1.4 | Blera Furnizizimi dhe montimi HDD2 TB copé 1.00 65.00 | 65.00€

Toshiba.llogaritur né copé

1.5 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Trafo 12.5 | copé | 1.00 13.00 |13.00€
Amper Llogaritur né copé

1.6 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Rack copé 1.00 60.00 §60.00€
Cabine pér vendosjen e paisjeve,Llogaritur né
copé

1.7 | Blera Furnizizimi dhe montimi | njé Switch8 | copé 2.00 |65.00 |130.00¢€
Channel.Llogaritur né copé

1.8 | Blera Furnizizimi dhe mantimi | kanaleve m 250.0 |0.35 87.50£€
pllastike 25x16 mm me ngjites MT pér 0
kabllo.N& ¢mim te parashifet edhe pjeset tjera
montuese Llogariturném

1.9 | Blera Furnizizimi dhe montimi | CCtv Kabllo m 250.0 |[0.35 87.50€

RG-5.Llogaritur né m 0
1.1 | Blera Furnizizimi | Flesh-memorje 64 GB Usb copé 2.00 40.00 | 80.00€
0 2.0 Mediarange e paisur me software

fialkalimi per me shum.siguri.Llogaritur né
copé




Blera Furnizizimi | nje Kompjuteri me keto
karakteristika : - VX
2680G SFF,Intel Pentium,4 GB RAM, 128 GB
55D, Intel UHD Graphics (I pershtateshem per
vezhgim te kamerave) Monitor ,ekran 50",

- GQJenerata e procesorlt :Comet Lake -
gienerata e 10 -t& HDMI, -
Kapaciteti i memoris GB: 4,

- Kapaciteti i S5D-sé GB :128, - Kart grafike
Intel UHD Graphics, - Lloji i
karles se rijelil GLAN \WLAN,

- Llgji i hard diskut :S5D,

" - Llgji i kartes grafike i integruar,

- Lleji i memories :DDR4 DIMM (slot},

- Lioji i procesorit Intel Pentium, - Lioji i SSD-se
‘M 2 PCle { slot ), -
Memoria maximale GB .64 ;

- Memoria e brendeshme GB 128;

- Model procesori : G6405 (4.1 GHz);

- Nrierthamave te procesorit: 2 ;

- Nrihard disgeve : 1;

- Numri i porteve (3} USB-A 2.0: 4 ;

- Sistemi Operativ: Windovs 10 Pro ;

- Standardet Wi-Fi :A/b/g/nfac/ax;

- Vende té lira disku : 1x3.5 & quot ;

- Vende t& memories : 2 ( 1 falas} ;

- Versioni i Bluetooth :V5.0;

Llogaritur né copé

copé

1.00

950.0

950.00€

11

Blera Furnizizimi | HDMI Kabell {10
m).Llogaritur né copé

copé

1.00

13.00

13.00€

1.1

Materiale | imét harxhuese

komple

1.00

20.00

20.00€

11

Blera Furnizizimi i nje Videoregjistrues rrjeti
NVR-4216-P P2P pér 16 kamera IP me aftésiné
pér té shkarkuar automatikisht video nga
karta SD e kamerés né rast ndérprerjeje té
lidhjes né rrjet (funksioni ANR}, me 4 porte
POE Regjistrim deri né 200 Mbit, rezolucion
maksimal 5 megapiksel, Shpejtésia maksimale
e regjistrimit pér kanal 8 Mbps, 1 dalje HDIMI,
1 dalje VGA, rezolucion dalés deri né
1920x1080, komunikim audio me dy drejtime,
mundési lidhjeje deri né 2 disge SATA me
kapacitet maksimal deri né 8 TB, 2 porte USB,
4 hyrje alarmi, 2 dalje rele, monitorim
népérmjet internetit, softuer pér telefona
celularé inteligjent&, 12VDC.Llogaritur né copé
{ekuivalent)

copé

1.00

180.0

180.00 €

Blera Furnizizimi | Sticker me ngjyra (pér
vendosje né mure me ngjites ) me dim format
A5 me shenjen paralajmruese t& kamerave

copé

8.00

0.35

2.80€




Gjithesejt Punimet té kamerave:

2,398.80 €

Specifikacioni me furnizim me Kamera dhe alarma-QKMF SHTIME

Nr.

Pershkrimi

Njesia
matese

Sasia

Cmimi
per
njesi

Cmimi total

Kamera:

Camera Type: AHD Bullet Camera
Sensor:1/2.5" CMO5

Aclual Pixels: 2592 x 1544

Resolution: & Mpx - (2560 x 1936) 20 Fps
Sensilivily:0 Lux (IR LED ON)

Lens: 3.0 mm

I Viewing angle; 79°

Functions: 2D-DNR, WB, BLC, D-WDR,
flip, mirror

Day & Night:Ext / Auto / B&W / Colour
Video output: AHD / CVBS / TVI/ CVI
0SD via CoC: 05D Menu

Smart IR: 15m

IP Protection: IP66

Power supply/

consumptions : 12 V 400 mA

Copé

10

43

430.00 €

Mbajtese per kamerat:
Bracket with contact box for Bullet AHD

Copé

i

50.00 €

NVR per regjistrimin e videove:

Video compression: H.264 - H.265

Operating mode: Pentaplex

Video output: HDMI: 1920x1080, 1280x1024,
1024x768 '
VGA; 1920x1080, 1280x1024,

1024x768

BNC: CVBS (MAIN or SPOT

AHD/TVI/CVI recording resolution: 5 Mp
Number of IP cameras that can

be connected to NVR; 16 camera

Hard drive interface and Capacity: 1 SATA (10
T8) :

Control via Smartphone: Android and 10S
OTA Firmware Update: must have

Video analysis with analogue

cameras:Line crossing, area intrusion
Operating temperature:-10 / + 50°C

Copé

145

580.00 €




Monitor FULL HD, LED 27' me mbajtes te
pershtatshem per vendosje ne muri, Video
Inputs: HOMIL,VGA, Wi-Fi

Copé

350

1,400.00€

CCTV Kabell RG6 with two DC wires 100m box

Copé

45

360.00€

Konektor BNC: Male BNC solder connector for
coaxial cable with metal body and cable
outlet coil

Copé

50

0.5

25.00€

DC 12v Camera Power suppriy connector

Copé

50

0.5

2500 €

DC 12v Camera Power supply 12VDC/20amp

Copé

30

120.00€

AIO (All In One computer) : Intel i5 GEN10, 16
GB RAM/512GB Storage 24' Windows 10
licence

Copé

707

2,828.00€

10

Paisje per regjistrimin e orarit te punés (Hyrje-
Dalje ne QMF) '
TCP/IP communication

2.4-inch LCD screen to display time, date,
week, and attendance information, Stand-
alone operation {supports adding persons,
cards, and fingerprints, locally)

Downloads attendance reports by USB flash
drive Up to 32 normal shifts, 32 man-
hour shifts, and 32 attendance holiday
schedules can be configure Supports 6
attendance status, including check in, check
out, break in, break out, overtime in, overtime
outGenerates reports automatically

Copé

170

680.00 €

11

Instalimi, montimi, konfigurimi dhe testimi

Copé

50

50.00€

TOTALI

6,548.00 €




REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM

| |
1 SHF ,, HASAN PRISHTINA " GODANC
3,963.00 €
2 INSTITUTIN E ARSIMIT DHE AFTESIMI PROFESIONAL SHTIME
5,430.50 €
3 SHFMU "EMIN DURAKU " SHTIME POSHTE
' 1,450.00 €
4 SHFMU "EMIN DURAKU " SIITIME LARTE
) 4,514.50 € |
5 GJIIMNAZ! "NAIM FRASHERI " SHTIME
1,610.00 €
/ SHF "ABDULLAH SHABANI " CARALEVE SHTIME
1,532.50 €
3 SKENDERBEU " RECAK SHTIME
2,539.30 €
9 SHF ,,LAZGUSH PARADECI " RASHINCE
2,398.80 €
10 | QKMF SHTIME
6,548.00 €
GJITHSEIT TOTALI +18 % TVSH : 29,986.60 €

Emri i Kompanisé

TECO SH.P.K

Adresa e Plote

Rr.Rexhep Krasniqi Prishtine nr 24

Pérfagiésuar Nga:

Emri & Mibiemri

Kushtrim Alihajdaraj

Pozita

Drejtor

Nénshkrimi

Data

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVOQ
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 12.12.2023
Nr./Br./No 06/203
Pér/Za/To:

Nga/Od/From:
lf‘ i /
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, per«Mendxher téK n-ates

dj{mbikéqyrés & drejtpérdrejte

t& Menaxherit® te Kontrates

N& baz€ t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejité i Kontratés pér kontratén:
“"Furnizimi dhe Instalimi i kamerave,alarmeve dhe paisja pér rigjistrimin hyrja-dalje “
2. Menaxher i Kontratés: zMiftar Miftarii-IT

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: 7. Yllka Fejzullahu -
Drejtoresh e Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejié i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&€ Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtoris¢ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +3812903890186, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




.SIGALE}

UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

Serla\ 070020020015873

Pér [KOMUNA SHTIME B

{emri | Autoritetit Kpniraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QF

[ , - " TECO " SH.P.K.
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te leshoj nje sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

| Furnizimi dhe Instalimi i kamerave,alarmeve dhe paisja pér rigjistrimin hyrja-dalje

te dhéné me numrin e Prokurimt. [ 617-23-12964-1-2-1

(Nr. i references se prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 1éshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej [ € 2,998.66

Dy mije dhe Nént gindé dhe Nentedhjete dhe Teté presje Gjashtédhjeté dhe Gjashté €

{shuma e garancisé né shifra dhe né fialg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim ¢gé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

¢ Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale g€ jané rezultat i déshiimit té
Operatorit Ekonomik pér t€ kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém {8 konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues & béjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka i&né pa pagesé shumé punétorg,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material: ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| €2,998.66 si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé t& déshmohet ose té& jepen
{shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 12.12.2023 deri mé 15.03.2024
Léshuar né Dega Prishtine daté 12.12.2023

SIGAL UNEQA p@.munAUSTRIA
Agjenti: Bujar Shkodra

Adresa: Rr. "Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniqa-ks.com iwww.sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565



